οἱ γὰρ ὀφθαλμοί — μέλανι] Optativus post ὅτι, ὡς et accusativum cum infinitivo in oratione obliqua ponitur, ubi alterius opinio ac sententia ipsis eius verbis oblique refertur; cuius rei exempla

memoravimus bene multa ad Phileb. p. 58. A. conf. Hermann. De part. ἂν p. 139. Matthiae Gr. §. 529. 3. Pro κάλλιστον ὄν ne quis requirat κάλλιστον ὄντες, v. ann. ad Libr. I. p. 333. D.

D. τὸ ὅλον ποιοῦμεν] Fuit qui post ποιοῦμεν minore interpunctione utendum censeret, ut proxima apodosin continere putarentur. Non assentior. Etenim ὡς περ, ut Lat. veluti, ubi idem significat quod exempli causa, ut exemplo utar, saepe non habet apodosin subsequentem. v. Matthiae Gr. §. 523. 3. p. 1205. ed. 3. Exemplum rei si desideras, lege Gorg. p. 451. A. sq., qui locus longior est, quam ut hic adscribi possit. Quanquam sententiam si respectamus, hoc loco apodosin inest in verbis: καὶ δὴ καὶ νῦν μὴ ἂν. ctr., ubi scribi potuit etiam: αὐτῶ καὶ νῦν μὴ ἂν. ctr. E. ἐπιστάμεθα γὰρ καὶ

ἀμφιέσσαντες καὶ χροσὸν περιθέντες πρὸς ἡδονὴν ἐργάζεσθαι κελεύειν τὴν γῆν, καὶ τοὺς κεραιέας κατακλίναντες πρὸς τὸ πῦρ διαπίνοντας τε καὶ εὐωχουμένους, τὸν τροχὸν παραθεμένους, ὅσον ἂν ἐπιθυμῶσι κεραιεῦν, καὶ τοὺς ἄλλους πάντας τοιοῦτω τρόπῳ μακαρίους ποιεῖν, ἵνα δὴ ὅλη ἡ πόλις εὐδαιμονῇ. ἀλλ' ἡμᾶς μὴ οὕτω νοθεύει· ὥς, ἂν σοι
421 πειθώμεθα, οὔτε ὁ γεωργὸς γεωργὸς ἔσται, οὔτε ὁ κεραιεὺς κεραιεὺς, οὔτε ἄλλος οὐδεὶς οὐδὲν ἔχων

E. κατακλίναντες ἐπιδέξια | V. ἐπὶ δεξιᾷ. Illud tenet liber praestantissimus, Par. A. Vulg. Casaub. ad Athen. I. p. 168. ed. Schweigh. corrigendum vidit. cf. annot.

ὅσον ἂν ἐπιθυμῶσι] Solus Steph. ἐπιθυμῶσι, nescimus unde.

P. 421. πόλιν ἀπολλύουσι] Steph. ἀπολλύουσι, quod est in libris paucissimis iisque deterioribus. conf. Buttman. Gr. Ampl. T. I. P. I. p. 524.

καὶ αὐτὸ τοῦ εὐ οἰκεῖν] Sic Par. A. Vat. m. Flor. a. c. γ. et in marg. Flor. x. Vulgo; ἀπολλύουσιν ἂν τοῦ εὐ οἰκεῖν. Alii libri habent vel καὶ ἀπὸ τοῦ εὐ οἰκεῖν, vel καὶ γὰρ αὐτοί, vel καὶ ἂν καὶ αὐτῶν: quae varietas receptae scripturae veritatem testatur. Verum dudum viderat Ast. Mox vulgo ἔχουσιν, quod ex compluribus optimorum librorum emendatum.

τοὺς γεωργοὺς κ. τ. λ.] Frustra Astius olim haec verba sollicitavit scribendo ἡπιστάμεθα. Sensus est: Possumus enim etiam agricolas magnificis vestibus ornatos auroque cinctos voluptatis causa colere terram iubere, et figulos, dum discumbentes commode et eleganter ad ignem (focum) bibant et conviventur, rota apposita, quantum velint, figlinam exercere. Scholiastes: ἔνστις ἐστὶ λεπτόν ἕσασμα, περιβόλαιον, ἢ γιτών ποδήρης γυναικίος κ. τ. λ. Plura de hoc vestimenti genere dixerunt in tpp. ad Aristoph. Nubb. v. 70. Equitt. 967. Hemsterhus. ad Lucian. Nigrin. p. 50. Toup. ad Longin. p. 228. Ruhnken. ad Tim. Gloss. p. 188. Verbum ἀμφιένναι de more eum duplici accusativo